Terça-feira, 26 de Novembro de 2024

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Extrato de Homologação e Adjudicação  2

Extrato de Contrato  3

Extrato de Contrato  4

Portaria 1935/24 Designa Servidor  10

NOVEMBRO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 611/2024

Expediente

O Diário Oficial de São Francisco é uma
publicação sob a responsabilidade das
entidades da Administração Direta e
Indireta do Município de São Francisco.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico
de São Francisco poderão ser consultadas
por meio do endereço eletrônico:
https://saofrancisco.sp.gov.br/diariooficial.

As consultas são de acesso gratuito e não
necessitam de qualquer realização de
cadastro.

Prefeitura Municipal de São Francisco
CNPJ: 46.603.395/0001-18
Endereço: Avenida Oscar Antônio da Costa
nº 1118 Centro, São Francisco/SP
Telefone: (17) 3693-1101
Site: https://saofrancisco.sp.gov.br

Câmara Municipal de São Francisco
CNPJ: 51.842.201/0001-77
Endereço: Avenida Oscar Antônio da Costa
nº 1231 Centro, São Francisco/SP
Telefone: (17) 3693-1101
Site:
http://www.camarasaofrancisco.sp.gov.br

Página 1 de 10

Edição nº 611 - São Francisco, 26 de novembro de 2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo n° 88/24

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 28/24

Objeto: : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO NATALINA,
INCLUSO A ENTREGA, MONTAGEM E INSTALAÇÃO ELÉTRICA DE CADA ITEM LICITADO (FRETE DE ENTREGA)
EM CADA LOCAL A SER DETERMINADO, INCLUSIVE AS DESPESAS DE TRANSPORTE E SERVIÇOS DE PESSOAL
TÉCNICO, BEM COMO A MANUTENÇÃO DURANTE O PERÍODO CONTRATADO E RETIRADA E DEVOLUTIVA
DOS ITENS LICITADOS (FRETE DE VOLTA) VISANDO ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
– SP DURANTE AS FESTIVIDADES DE FIM DE ANO DE 2024.Requerente: Departamento de CULTURA,
ESPORTE E LAZER. SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA, Prefeito do Município de São Francisco, Estado de
São Paulo, no uso de atribuições legais que lhe são conferidas, FAZ SABER, a quantos possa interessar, que,
examinando o presente Processo nº 88/2024- instrumentado na modalidade Pregão Eletrônico nº 28/24- ,
NOS TERMOS Da Lei nº14.133/21,  HOMOLOGO todo o processado para que se dê a contratação MC
SHOWS E EVENTOS LTDA, com sede à R MACUS, 144 - CENTRO, TUPA - SP, CEP: 17600-31_Telefone: (16)
8163-6692  e inscrito no CNPJ CNPJ: 00.588.573/0001-88, neste ato representada por Nelson Rafael
Carvalho Hall, inscrito no CPF nº 390.373.448-95, que apresentou a proposta ao Objeto acima especificado,
no VALOR de R$ R$ 197.900,00(cento e noventa e sete mil e novecentos reais) , bem como apresentou
toda a documentação exigida para sua habilitação e contratação.

Dê-se a devida publicação, conforme prescreve a Lei 14.133/21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO-SP.

EM 22 DE OUTUBRO de 2024.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO Edição nº 611, 26 de novembro de 2024

Página 2 de 10

Edição nº 611 - São Francisco, 26 de novembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO, SP
EXTRATO DE INEXIGIBLIDADE
CONTRATO Nº 95/2024
Processo nº 86/2024
Inexigibilidade: 11/2024
Objeto: “Contratação de empresa com representação artística da Banda Estrela Super Som, com duração
de 180 min, ao vivo, completo, incluso produção, transportes, hospedagem, custas com impostos,
alimentação e logística, sonorização e iluminação no dia de 24 de Dezembro de 2024, às 23 h, na Concha
Acústica da Praça da Matriz da cidade de São Francisco - SP, por inexigibilidade com base no art. 74 da lei
14.133/2021”, incluso as despesas com alimentação, abastecimento de camarim, equipe técnica, músicos e
instrumentistas, transporte e hospedagem, conforme Termo de Referência do setor.
Contratante: Prefeitura Municipal de São Francisco - SP
Setor: Cultura
Contratada: BANDA ESTRELA SUPER SOM LTDA
CNPJ/MF 48.093.420/0001-96
Valor total: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais)
Vigência: 27/11/2024 a 27/02/2025 ou até a execução dos serviços
Data da Assinatura: 25/11/2024
São Francisco - SP, 26 de novembro de 2024
Sebastião de Oliveira Baptista
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL - EXTRATO DE CONTRATO Edição nº 611, 26 de novembro de 2024

Página 3 de 10

Edição nº 611 - São Francisco, 26 de novembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO, SP

EXTRATO DO CONTRATO Nº 85/2024

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO n° 25/24-   PROCESSO LICITATÓRIO n° 77/24

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR
(CONJUNTO DE CARTEIRA E CADEIRA, MESA, LOUSA VERDE, QUADRO BRANCO, ARMÁRIO, BERÇO) PARA O
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SP.”

CONTRATANTE: Prefeitura de São Francisco-CNPJ: 46.603395/0001-18

CONTRATADA: ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ: 34.075.109/0001-00.

Detentora do item 06, no valor total de R$ 7.150,00 (sete mil e cento e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 03 (três) meses, contados no dia útil subsequente a partir da data de publicação.

DATA DE ASSINATURA: 21 de novembro de 2024.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 87/2024

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO n° 25/24-   PROCESSO LICITATÓRIO n° 77/24

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR
(CONJUNTO DE CARTEIRA E CADEIRA, MESA, LOUSA VERDE, QUADRO BRANCO, ARMÁRIO, BERÇO) PARA O
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SP.”

CONTRATANTE: Prefeitura de São Francisco-CNPJ: 46.603395/0001-18

CONTRATADA: MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ: 35.628.379/0001-63.

Detentora do item 04, no valor total de R$ 2.268,60 (dois mil e duzentos e sessenta e oito reais e
sessenta centavos).

VIGÊNCIA: 03 (três) meses, contados no dia útil subsequente a partir da data de publicação.

DATA DE ASSINATURA: 22 de novembro de 2024.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL - EXTRATO DE CONTRATO Edição nº 611, 26 de novembro de 2024

Página 4 de 10

Edição nº 611 - São Francisco, 26 de novembro de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 88/2024

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO n° 25/24-   PROCESSO LICITATÓRIO n° 77/24

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR
(CONJUNTO DE CARTEIRA E CADEIRA, MESA, LOUSA VERDE, QUADRO BRANCO, ARMÁRIO, BERÇO) PARA O
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SP.”

CONTRATANTE: Prefeitura de São Francisco-CNPJ: 46.603395/0001-18

CONTRATADA: G & J REPRESENTACAO LTDA, CNPJ: 55.017.923/0001-48.

Detentora do item 05, no valor total de R$ 2.985,00 (dois mil e novecentos e oitenta e cinco reais).

VIGÊNCIA: 03 (três) meses, contados no dia útil subsequente a partir da data de publicação.

DATA DE ASSINATURA: 22 de novembro de 2024.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 89/2024

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO n° 25/24-   PROCESSO LICITATÓRIO n° 77/24

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR
(CONJUNTO DE CARTEIRA E CADEIRA, MESA, LOUSA VERDE, QUADRO BRANCO, ARMÁRIO, BERÇO) PARA O
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SP.”

CONTRATANTE: Prefeitura de São Francisco-CNPJ: 46.603395/0001-18

CONTRATADA: JD ACO, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ: 02.419.903/0001-37.

Detentora do item 03, 07, 08 no valor total de R$ 41.970,00 (quarenta e um mil e novecentos e setenta
reais).

VIGÊNCIA: 03 (três) meses, contados no dia útil subsequente a partir da data de publicação.

DATA DE ASSINATURA: 25 de novembro de 2024.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATO Nº 92/2024
Processo nº 88/2024
Pregão Eletrônico: 28/2024

Página 5 de 10

Edição nº 611 - São Francisco, 26 de novembro de 2024

Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO NATALINA,
INCLUSO A ENTREGA, MONTAGEM E INSTALAÇÃO ELÉTRICA DE CADA ITEM LICITADO (FRETE DE ENTREGA)
EM CADA LOCAL A SER DETERMINADO, INCLUSIVE AS DESPESAS DE TRANSPORTE E SERVIÇOS DE PESSOAL
TÉCNICO, BEM COMO A MANUTENÇÃO DURANTE O PERÍODO CONTRATADO E RETIRADA E DEVOLUTIVA
DOS ITENS LICITADOS (FRETE DE VOLTA) VISANDO ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
– SP DURANTE AS FESTIVIDADES DE FIM DE ANO DE 2024”, conforme Termo de Referência do setor.
Contratante: Prefeitura Municipal de São Francisco - SP
Setor: Cultura
Contratada: MC SHOWS E EVENTOS LTDA
CNPJ/MF 00.588.573/0001-88
Valor total: R$ 197.900,00 (cento e noventa e sete mil e novecentos reais)
Vigência: 27/11/2024 a 20/01/2025
Data da Assinatura: 25/11/2024
São Francisco - SP, 26 de novembro de 2024
Sebastião de Oliveira Baptista
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO, SP
EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATO Nº 93/2024
Processo nº 83/2024
Pregão Eletrônico: 26/2024
Objeto: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, EM DECORRÊNCIA DE EMENDA
PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 13817876000123001, CÓDIGO DE EMENDA Nº 19970018, PARA UTILIZAÇÃO
NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDES DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SP, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA”, conforme Termo de Referência do setor.
Contratante: Prefeitura Municipal de São Francisco - SP
Setor: Saúde
Contratada: AC DE PAULA COMERCIO E SERVICOS
CNPJ/MF 48.537.117/0001-35
Valor total: R$ 43.968,00 (quarenta e três mil, novecentos e sessenta e oito reais)
Vigência: 27/11/2024 a 27/01/2025
Data da Assinatura: 22/11/2024
São Francisco - SP, 26 de novembro de 2024
Sebastião de Oliveira Baptista
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATO Nº 94/2024
Processo nº 83/2024
Pregão Eletrônico: 26/2024
Objeto: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, EM DECORRÊNCIA DE EMENDA
PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 13817876000123001, CÓDIGO DE EMENDA Nº 19970018, PARA UTILIZAÇÃO
NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDES DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SP, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA”, conforme Termo de Referência do setor.
Contratante: Prefeitura Municipal de São Francisco - SP
Setor: Saúde
Contratada: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA
CNPJ/MF 45.329.312/0001-81
Valor total: R$ 5.430,70 (cinco mil quatrocentos e trinta reais e setenta centavos)

Página 6 de 10

Edição nº 611 - São Francisco, 26 de novembro de 2024

Vigência: 27/11/2024 a 27/01/2025
Data da Assinatura: 25/11/2024
São Francisco - SP, 26 de novembro de 2024
Sebastião de Oliveira Baptista
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATO Nº 81/2024
Processo nº 83/2024
Pregão Eletrônico: 26/2024
Objeto: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, EM DECORRÊNCIA DE EMENDA
PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 13817876000123001, CÓDIGO DE EMENDA Nº 19970018, PARA UTILIZAÇÃO
NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDES DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SP, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA”, conforme Termo de Referência do setor.
Contratante: Prefeitura Municipal de São Francisco - SP
Setor: Saúde
Contratada: PRIME EMPREENDIMENTOS LTDA ME
CNPJ/MF 47.788.819/0001-29
Valor total: R$ 4.155,00 (quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais)
Vigência: 27/11/2024 a 27/01/2025
Data da Assinatura: 25/11/2024
São Francisco - SP, 26 de novembro de 2024
Sebastião de Oliveira Baptista
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATO Nº 80/2024
Processo nº 83/2024
Pregão Eletrônico: 26/2024
Objeto: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, EM DECORRÊNCIA DE EMENDA
PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 13817876000123001, CÓDIGO DE EMENDA Nº 19970018, PARA UTILIZAÇÃO
NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDES DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SP, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA”, conforme Termo de Referência do setor.
Contratante: Prefeitura Municipal de São Francisco - SP
Setor: Saúde
Contratada: AC DE PAULA COMERCIO E SERVICOS
CNPJ/MF 48.537.117/0001-35
Valor total: R$ 33.449,00 (trinta e três mil quatrocentos e quarenta e nove reais)
Vigência: 27/11/2024 a 27/01/2025
Data da Assinatura: 11/11/2024
São Francisco - SP, 26 de novembro de 2024
Sebastião de Oliveira Baptista
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATO Nº 79/2024
Processo nº 83/2024
Pregão Eletrônico: 26/2024
Objeto: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, EM DECORRÊNCIA DE EMENDA

Página 7 de 10

Edição nº 611 - São Francisco, 26 de novembro de 2024

PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 13817876000123001, CÓDIGO DE EMENDA Nº 19970018, PARA UTILIZAÇÃO
NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDES DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SP, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA”, conforme Termo de Referência do setor.
Contratante: Prefeitura Municipal de São Francisco - SP
Setor: Saúde
Contratada: ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS
CNPJ/MF 34.075.109/0001-00
Valor total: R$ 2.985,00 (dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais)
Vigência: 27/11/2024 a 27/01/2025
Data da Assinatura: 12/11/2024
São Francisco - SP, 26 de novembro de 2024
Sebastião de Oliveira Baptista
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATO Nº 82/2024
Processo nº 83/2024
Pregão Eletrônico: 26/2024
Objeto: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, EM DECORRÊNCIA DE EMENDA
PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 13817876000123001, CÓDIGO DE EMENDA Nº 19970018, PARA UTILIZAÇÃO
NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDES DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SP, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA”, conforme Termo de Referência do setor.
Contratante: Prefeitura Municipal de São Francisco - SP
Setor: Saúde
Contratada: F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ/MF 11.552.540/0001-02
Valor total: R$ 5.850,00 (cinco mil, oitocentos e cinquenta reais)
Vigência: 27/11/2024 a 27/01/2025
Data da Assinatura: 13/11/2024
São Francisco - SP, 26 de novembro de 2024
Sebastião de Oliveira Baptista
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATO Nº 83/2024
Processo nº 83/2024
Pregão Eletrônico: 26/2024
Objeto: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, EM DECORRÊNCIA DE EMENDA
PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 13817876000123001, CÓDIGO DE EMENDA Nº 19970018, PARA UTILIZAÇÃO
NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDES DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SP, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA”, conforme Termo de Referência do setor.
Contratante: Prefeitura Municipal de São Francisco - SP
Setor: Saúde
Contratada: CB ELETRO E INFORMATICA LTDA
CNPJ/MF 49.673.898/0001-58
Valor total: R$ 4.190,94 (quatro mil, cento e noventa reais e noventa e quatro centavos)
Vigência: 27/11/2024 a 27/01/2025
Data da Assinatura: 26/11/2024
São Francisco - SP, 26 de novembro de 2024
Sebastião de Oliveira Baptista

Página 8 de 10

Edição nº 611 - São Francisco, 26 de novembro de 2024

Prefeito Municipal

Página 9 de 10

Edição nº 611 - São Francisco, 26 de novembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL - PORTARIA 1935/24 DESIGNA SERVIDOR Edição nº 611, 26 de novembro de 2024

Página 10 de 10

Edição nº 611 - São Francisco, 26 de novembro de 2024

		2024-11-26T16:57:09-0300
	Assinado pela plataforma eCrie